
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,406,468 5,157,086

2 Obligaciones Previsionales 1,589,206 1,695,206

3 Bienes y Servicios 3,791,240 3,888,412

4 Otros Gastos Corrientes 813,086 725,087

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

TOTAL PLIEGO 11,600,000 12,467,791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,406,468 5,157,086

2 Oligaciones Previsionales 1,589,206 1,695,206

3 Bienes y Servicios 3,780,240 3,842,060

4 Otros Gastos Corrientes 813,086 725,086

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

TOTAL PLIEGO 11,589,000 12,421,438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE  2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 11,000 46,352

4 Otros Gastos Corrientes 1

TOTAL PLIEGO 11,000 46,353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,406,468 5,157,086

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 471,600

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 2,466,480 2,454,598

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 840,192 839,172

11 Obligaciones del Empleador 500,569 493,387

13 Gastos Variables y Ocacionales 834,106 206,151

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 654,804

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 202,321 37,374

2 Obligaciones Previsionales 1,589,206 1,695,206

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales 20,300

14 Pensiones 1,290,492 1,311,273

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278,414 363,633

3 Bienes y Servicios 3,791,240 3,888,412

20 Viáticos y Asignaciones 292,288 216,452

22 Vestuario 70,000 64,192

23 Combustible y Lubricantes 172,112 121,385

24 Alimentos de  Personas 122,352 89,375

27 Servicios no Personales 1,087,398 1,389,251

28 Propinas 36,000 14,800

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 96,906 382,517

31 Materiales de Distribución Gratuíta 9,820

32 Pasajes y Gastos de Transporte 358,670 262,161

33 Servicio de Consultoría 23,500

34 Contratación de Empresas de Servicios 150,069 144,554

36 Tarifas de Servicios Básicos 243,612 182,592

38 Seguros 137,445 60,945

39 Otros Servicios de Terceros 1,024,388 919,218

71 Gastos de Eercicios Anteriores 7,650

4 Otros Gastos Corrientes 813,086 725,087

12 Otros Beneficios 789,086 712,086

40 CAFAE 24,000 13,000

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 1

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000

TOTAL PLIEGO 11,600,000 12,467,791

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,406,468 5,157,086

01 Retribuciones y Complementos 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 471,600

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 2,466,480 2,454,598

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 840,192 839,172

11 Obligaciones del Empleador 500,569 493,387

13 Gastos Variables y Ocacionales 834,106 206,151

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 654,804

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 202,321 37,374

2 Obligaciones Previsionales 1,589,206 1,695,206

12 Otros Beneficios

13 Gastos Variables y Ocasionales 20,300

14 Pensiones 1,290,492 1,311,273

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278,414 363,633

3 Bienes y Servicios 3,791,240 3,842,060

20 Viáticos y Asignaciones 292,288 216,452

22 Vestuario 70,000 64,192

23 Combustible y Lubricantes 172,112 121,385

24 Alimentos de  Personas 122,352 89,375

27 Servicios no Personales 1,087,398 1,389,251

28 Propinas 36,000 14,800

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 96,906 382,517

31 Materiales de Distribución Gratuíta 9,820

32 Pasajes y Gastos de Transporte 358,670 262,161

33 Servicio de Consultoría 23,500

34 Contratación de Empresas de Servicios 150,069 144,554

36 Tarifas de Servicios Básicos 243,612 182,592

38 Seguros 137,445 60,945

39 Otros Servicios de Terceros 1,024,388 872,866

71 Gastos de Eercicios Anteriores 7,650

4 Otros Gastos Corrientes 813,086 725,086

12 Otros Beneficios 789,086 712,086

40 CAFAE 24,000 13,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000

TOTAL PLIEGO 11,600,000 12,421,438

PRESUPUESTO  DEL AÑO  2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

3 Bienes y Servicios 11,000 46,352

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos de  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Básicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 11,000 46,352

4 Otros Gastos Corrientes 0 1

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 1

TOTAL PLIEGO 11,000 46,353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 3,823,144 3,573,762

3 Bienes y Servicios 3,312,599 3,409,771

4 Otros Gastos Corrientes 742,792 642,793

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

Total Programa de Justicia 7,878,535 8,628,326

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1,583,324 1,583,324

3 Bienes y Servicios 478,641 478,641

4 Otros Gastos Corrientes 70,294 70,294

Total Programa de Administración 2,132,259 2,132,259

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1,589,206 1,695,206

4 Otros Gastos Corrientes 12,000

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1,589,206 1,707,206

TOTAL PLIEGO 11,600,000 12,467,791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 3,823,144 3,573,762

3 Bienes y Servicios 3,301,599 3,363,419

4 Otros Gastos Corrientes 742,792 642,792

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000

Total Programa de Justicia 7,867,535 8,581,973

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1,583,324 1,583,324

3 Bienes y Servicios 478,641 478,641

4 Otros Gastos Corrientes 70,294 70,294

Total Programa de Administración 2,132,259 2,132,259

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1,589,206 1,695,206

4 Otros Gastos Corrientes 12,000

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1,589,206 1,707,206

TOTAL PLIEGO 11,589,000 12,421,438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 11,000 46,352

4 Otros Gastos Corrientes 1

Total Programa de Justicia 11,000 46,353

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 11,000 46,353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 3,823,144 1,583,324 0 5,216,672 3,573,762 1,583,324 0 5,157,086

01 Retribuciones y Comp. 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 562,800 471,600 471,600

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 1,393,128 1,073,352 2,466,480 1,477,128 977,470 2,454,598

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 779,472 60,720 840,192 778,452 60,720 839,172

11 Obligaciones del Empleador 358,809 141,760 500,569 351,627 141,760 493,387

13 Gastos Variables y Ocacionales 640,294 80,963 721,257 29,306 176,845 206,151

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 189,796 465,008 189,796 654,804

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 88,641 36,733 125,374 641 36,733 37,374

2 1,589,206 1,589,206 0 0 1,707,206 1,707,206

12 Otros Beneficios 12,000 12,000

14 Pensiones 1,290,492 1,290,492 1,311,273 1,311,273

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 20,300 20,300 20,300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278,414 278,414 363,633 363,633

3 Bienes y Servicios 3,312,599 478,641 0 3,791,240 3,409,771 478,641 3,888,412

20 Viáticos y Asignaciones 287,248 5,040 292,288 210,498 5,954 216,452

22 Vestuario 47,600 22,400 70,000 58,492 5,700 64,192

23 Combustible y Lubricantes 161,268 10,844 172,112 121,268 117 121,385

24 Alimentos de  Personas 116,268 6,084 122,352 81,868 7,507 89,375

27 Servicios No Personales 876,284 211,114 1,087,398 1,213,337 175,914 1,389,251

28 Propinas 36,000 36,000 14,800 14,800

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 82,173 14,733 96,906 258,156 124,361 382,517

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 9,820 9,820

32 Pasajes y Gastos de Transporte 357,616 1,054 358,670 260,616 1,545 262,161

33 Servicio de Consultoría 0 23,500 23,500

34 Contratación de Empresas de Servicios 120,055 30,014 150,069 128,618 15,936 144,554

36 Tarifas de Servicios Básicos 209,292 34,320 243,612 144,292 38,300 182,592

38 Seguros 39,714 97,731 137,445 44,714 16,231 60,945

39 Otros Servicios de Terceros 979,081 45,307 1,024,388 832,142 87,076 919,218

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 7,650 7,650

4 Otros Gastos Corrientes 742,792 70,294 0 813,086 642,793 70,294 713,087

12 Otros Beneficios 726,472 62,614 789,086 637,472 62,614 700,086

40 CAFAE 16,320 7,680 24,000 5,320 7,680 13,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 1 1

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 1,002,000 0 1,002,000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000 1,002,000

TOTAL PLIEGO 7,878,535 2,132,259 1,589,206 11,600,000 8,628,326 2,132,259 1,707,206 12,467,791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 3,823,144 1,583,324 0 5,216,672 3,573,762 1,583,324 0 5,157,086

01 Retribuciones y Comp. 

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562,800 562,800 471,600 471,600

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 1,393,128 1,073,352 2,466,480 1,477,128 977,470 2,454,598

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 779,472 60,720 840,192 778,452 60,720 839,172

11 Obligaciones del Empleador 358,809 141,760 500,569 351,627 141,760 493,387

13 Gastos Variables y Ocacionales 640,294 80,963 721,257 29,306 176,845 206,151

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 189,796 465,008 189,796

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 88,641 36,733 125,374 641 36,733 37,374

2 1,589,206 1,589,206 0 0 1,707,206 1,707,206

12 Otros Beneficios 12,000 12,000

14 Pensiones 1,290,492 1,290,492 1,311,273 1,311,273

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 20,300 20,300 20,300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278,414 278,414 363,633 363,633

3 Bienes y Servicios 3,312,599 478,641 0 3,791,240 3,363,419 478,641 3,842,060

20 Viáticos y Asignaciones 287,248 5,040 292,288 210,498 5,954 216,452

22 Vestuario 47,600 22,400 70,000 58,492 5,700 64,192

23 Combustible y Lubricantes 161,268 10,844 172,112 121,268 117 121,385

24 Alimentos de  Personas 116,268 6,084 122,352 81,868 7,507 89,375

27 Servicios No Personales 876,284 211,114 1,087,398 1,213,337 175,914 1,389,251

28 Propinas 36,000 36,000 14,800 14,800

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 82,173 14,733 96,906 258,156 124,361 382,517

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 9,820 9,820

32 Pasajes y Gastos de Transporte 357,616 1,054 358,670 260,616 1,545 262,161

33 Servicio de Consultoría 0 23,500 23,500

34 Contratación de Empresas de Servicios 120,055 30,014 150,069 128,618 15,936 144,554

36 Tarifas de Servicios Básicos 209,292 34,320 243,612 144,292 38,300 182,592

38 Seguros 39,714 97,731 137,445 44,714 16,231 60,945

39 Otros Servicios de Terceros 979,081 45,307 1,024,388 785,790 87,076 872,866

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 7,650 7,650

4 Otros Gastos Corrientes 742,792 70,294 0 813,086 642,792 70,294 713,086

12 Otros Beneficios 726,472 62,614 789,086 637,472 62,614 700,086

40 CAFAE 16,320 7,680 24,000 5,320 7,680 13,000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 1,002,000 0 1,002,000

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000 1,002,000

TOTAL PLIEGO 7,878,535 2,132,259 1,589,206 11,600,000 8,581,973 2,132,259 1,707,206 12,421,438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 11,000 11,000 46,352 0 46,352

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 11,000 11,000 46,352 46,352

4 Otros Gastos Corrientes 1 0 1

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 1 1

TOTAL PLIEGO 11,000 11,000 46,353 0 46,353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

CUARTO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL SALDO

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,157,086 1,105,483.52 421,038.79 1,526,522.31 3,630,563.69

01 Retribuciones y Comp. 0.00 0.00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 471,600 102,286.68 102,286.68 369,313.32

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 2,454,598 459,306.00 233,640.67 692,946.67 1,761,651.33

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 839,172 179,700.00 15,180.00 194,880.00 644,292.00

11 Obligaciones del Empleador 493,387 122,808.43 42,806.58 165,615.01 327,771.99

13 Gastos Variables y Ocacionales 206,151 4,145.44 45,034.10 49,179.54 156,971.46

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 654,804 237,058.36 82,364.11 319,422.47 335,381.53

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 37,374 178.61 2,013.33 2,191.94 35,182.06

2 Asistencia y Prevensión Social 1,707,206 439,577.81 439,577.81 1,267,628.19

12 Otros Beneficios 12,000 10,404.20 10,404.20 1,595.80

14 Pensiones 1,311,273 322,013.17 322,013.17 989,259.83

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 5,800.00 5,800.00 14,500.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 363,633 101,360.44 101,360.44 262,272.56

0.00 0.00

3 Bienes y Servicios 3,888,412 880,960.77 112,626.42 993,587.19 2,894,824.81

20 Viáticos y Asignaciones 216,452 53,653.06 992.90 54,645.96 161,806.04

22 Vestuario 64,192 27369.16 27,369.16 36,822.84

23 Combustible y Lubricantes 121,385 27,249.23 27,249.23 94,135.77

24 Alimentos para  Personas 89,375 18,503.40 450.00 18,953.40 70,421.60

27 Servicios no Personales 1,389,251 333,985.43 39,280.42 373,265.85 1,015,985.15

28 Propinas 14,800 3,750.00 3,750.00 11,050.00

29 Materiales de Construcción 0 0.00 0.00

30 Materiales de Consumo 382,517 80,364.56 22,120.54 102,485.10 280,031.90

31 Materiales de Distribución Gratuíta 9,820 9,817.50 9,817.50 2.50

32 Pasajes 262,161 55,182.02 583.10 55,765.12 206,395.88

33 Servicio de Consultoría 23,500 0.00 23,500.00

34 Contratación de Empresas de Servicios 144,554 18,857.14 5,235.02 24,092.16 120,461.84

36 Tarifas de Servicios Públicos 182,592 31,348.46 12,927.56 44,276.02 138,315.98

38 Seguros 60,945 10,000.00 1,063.69 11,063.69 49,881.31

39 Otros Servicios de Terceros 919,218 210,724.57 29,973.19 240,697.76 678,520.24

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 7,650 156.24 7,650.00

4 Otros Gastos Corrientes 713,087 141,431.07 10,434.00 151,865.07 561,221.93

12 Otros Beneficios 700,086 141,431.07 10,434.00 151,865.07 548,220.93

40 CAFAE 13,000 0.00 13,000.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 1

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000 718,191.32 0.00 0.00 1,002,000.00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000 718,191.32 1,002,000.00

TOTAL PLIEGO 12,467,791 2,846,066.68 544,099.21 439,577.81 3,829,743.70 8,638,047.30

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL SALDO

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5,157,086.00 1,105,483.52 421,038.79 1,471,934.54 3,685,151.46

01 Retribuciones y Comp. 0.00 0.00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 471,600 102,286.68 369,313.32 102,286.68

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 2,454,598 459,306.00 233,640.67 692,946.67 1,761,651.33

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 839,172 179,700.00 15,180.00 194,880.00 644,292.00

11 Obligaciones del Empleador 493,387 122,808.43 42,806.58 165,615.01 327,771.99

13 Gastos Variables y Ocacionales 206,151 4,145.44 45,034.10 49,179.54 156,971.46

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 654,804 237,058.36 82,364.11 319,422.47 335,381.53

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 37,374 178.61 2,013.33 2,191.94 35,182.06

2 Asistencia y Prevensión Social 1,707,206 439,577.81 439,577.81 1,267,628.19

12 Otros Beneficios 12,000 10,404.20

14 Pensiones 1,311,273 322,013.17 322,013.17 989,259.83

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20,300 5,800.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 363,633 101,360.44 101,360.44 262,272.56

0.00 0.00

3 Bienes y Servicios 3,842,060.00 880,970.77 112,626.42 993,597.19 2,848,462.81

20 Viáticos y Asignaciones 216,452 53,653.06 992.90 54,645.96 161,806.04

22 Vestuario 64,192 27369.16 27,369.16 36,822.84

23 Combustible y Lubricantes 121,385 27,249.23 27,249.23 94,135.77

24 Alimentos para  Personas 89,375 18,503.40 450.00 18,953.40 70,421.60

27 Servicios no Personales 1,389,251 333,985.43 39,280.42 373,265.85 1,015,985.15

28 Propinas 14,800 3,750.00 3,750.00 11,050.00

29 Materiales de Construcción 0 0.00 0.00

30 Materiales de Consumo 382,517 80,364.56 22,120.54 102,485.10 280,031.90

31 Materiales de Distribución Gratuíta 9,820 9,817.50 9,817.50 2.50

32 Pasajes 262,161 55,182.02 583.10 55,765.12 206,395.88

33 Servicio de Consultoría 23,500 0.00 23,500.00

34 Contratación de Empresas de Servicios 144,554 18,857.14 5,235.02 24,092.16 120,461.84

36 Tarifas de Servicios Públicos 182,592 31,348.46 12,927.56 44,276.02 138,315.98

38 Seguros 60,945 10,000.00 1,063.69 11,063.69 49,881.31

39 Otros Servicios de Terceros 872,866 210,734.57 29,973.19 240,707.76 632,158.24

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 7,650 156.24 156.24 7,493.76

4 Otros Gastos Corrientes 713,086.00 141,431.07 10,434.00 0.00 151,865.07 561,220.93

12 Otros Beneficios 700,086 141,431.07 10,434.00 151,865.07 548,220.93

40 CAFAE 13,000 0.00 13,000.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

7 Otros Gastos de Capital 1,002,000.00 718,191.32 0.00 0.00 1,002,000.00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 1,002,000 718,191.32 1,002,000.00

TOTAL PLIEGO 12,421,438.00 2,846,076.68 544,099.21 439,577.81 3,829,753.70 8,591,684.30

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL SALDO

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0.00 0.00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0.00 0.00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0.00 0.00

11 Obligaciones del Empleador 0.00 0.00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0.00 0.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

3 Bienes y Servicios 46,352.00 0.00 0.00 0.00 46,352.00

20 Viáticos y Asignaciones 0.00 0.00

22 Vestuario 0.00 0.00

23 Combustible y Lubricantes 0.00 0.00

24 Alimentos para  Personas 0.00 0.00

27 Servicios no Personales 0.00 0.00

29 Materiales de Construcción 0.00 0.00

30 Materiales de Consumo 0.00 0.00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0.00 0.00

32 Pasajes 0.00 0.00

33 Servicio de Consultoría 0.00 0.00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0.00 0.00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0.00 0.00

38 Seguros 0.00 0.00

39 Otros Servicios de Terceros 46,352.00 0.00 46,352.00

4 Otros Gastos Corrientes 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

12 Otros Beneficios 0.00 0.00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 1.00 0.00 1.00

TOTAL PLIEGO 46,353.00 0.00 0.00 0.00 46,353.00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CUARTO  TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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